
Tisknuto: 30.05.2024  09:10

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Zkouška z teoret. předmětů dram. výchovy
KPG/ZTPDV  / 3

Pracoviště / Zkratka KPG / ZTPDV
Název Zkouška z teoret. předmětů dram. výchovy

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Písemná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Prověření schopnosti samostatně a tvořivě využívat získaných teoretických poznatků z oboru divadla a dramatické výchovy.

Požadavky na studenta

Studenti ke zkoušce přistupují s osobním protfoliem,které obsahuje konspekty přečtené literatury, osobní reflexe z náslechů i
vlastních realizovaných projektů.

Obsah

Znalost teoretických pojmů z oblasti dramatické výchovy. Orientace v divadelním pojmosloví a dějinách divadla.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Mgr. et MgA. Roman Černík (100%)•  Garanti:
Mgr. et MgA. Roman Černík (100%)•  Cvičící:

Literatura

Zich, Otakar. Estetika dramatického umění : Teoretická dramaturgie. Praha : Panorama, 1987.•  Doporučená:
Machková, Eva. Metodika dramatické výchovy : Zásobník dramatických her a informací. 7., rozš.
vyd. Praha : Artama, 1992. ISBN 80-7068-041-5.

•  Doporučená:

Valenta, Josef. Metody a techniky dramatické výchovy. Praha : Agentura Strom, 1997. ISBN 80-
901954-1-5.

•  Doporučená:

Císař, Jan. Proměny divadelního jazyka. 1. vyd. Praha : Melantrich, 1986.•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  09:10



Strana: 2 / 3

Hlavsa, Jaroslav. Psychologické metody výchovy k tvořivosti. 1. vyd. Praha : SPN, 1986.•  Doporučená:
Way, Brian. Výchova dramatickou improvizací. Praha : ISV nakladatelství, 1996. ISBN 80-85866-16-
1.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 30

30Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Prezentace práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

studenti si v předmětu osvojí znalosti teoretických pojmů z oblasti dramatické výchovy a orientace v divadelním pojmosloví a
dějinách divadla

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Přírodovědná studia Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS1

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS19

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS19

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  09:10



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS15

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS17

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS18

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS19

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS15

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS16

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS14

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Vizuální kultura se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Dramatická
výchova -
vedlejší sloup

A 2 LS17

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  09:10


